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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL

    333.573.763.471    367.563.763.471     341.121.379.688       7.547.616.217

 1 PROGRAMA CENTRAL      89.922.501.693      86.402.897.680     89.922.501.693 -      3.519.604.013

 0001 PROGRAMA CENTRAL      89.922.501.693      89.922.501.693      86.402.897.680 -      3.519.604.013

1

2

3

4

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS 
DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION 
LABORAL

     48.686.187.752

      2.799.150.000

        480.000.000

      6.336.825.000

     48.686.187.752

      2.799.150.000

        480.000.000

      6.336.825.000

     46.484.770.181

        799.150.000

        180.000.000

      6.053.825.000

-      2.201.417.571

-      2.000.000.000

-        300.000.000

-        283.000.000

 111
 113
 114
 123
 125
 131
 133
 133
 137
 137
 141
 144
 144
 145
 145
 199
 199
 211
 212
 212
 214
 214
 215
 221
 223
 231
 232
 242
 243
 244
 245
 252
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 268
 269
 271
 271
 281
 282
 284
 291
 534
 536
 538
 541
 542
 543
 579
 845
 910

 851
 853

 251

 311
 331
 333
 334
 335
 341
 342
 343

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
INDEMNIZACIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

 10
 10
 10
 30
 30
 30
 10
 30
 10
 30
 10
 10
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

     20.097.342.612
      1.041.488.400
      1.761.569.251
        407.790.782
        203.895.392
        481.000.000
      2.573.664.700
      1.614.117.716
        350.000.000

                  0
        147.460.000
      1.240.720.000
        441.391.584
      2.387.662.894
      2.020.000.000

         93.090.725
      1.201.460.000
        100.000.000
         34.000.000
         20.000.000
         30.000.000
        134.400.000

          8.400.000
        150.000.000
        160.000.000
        200.000.000
        541.000.000
        360.000.000
        360.000.000
        150.000.000
        300.000.000
        120.000.000
        500.000.000
        380.000.000
         10.000.000
        150.000.000
        200.000.000
        880.000.000
         60.000.000
        739.200.000
      2.740.000.000
      3.020.000.000

         60.000.000
        240.000.000
        160.000.000
        160.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         35.750.000
         80.742.000
        299.030.000

                  0
        241.011.696

      2.499.150.000
        300.000.000

        480.000.000

         18.000.000
        170.000.000
         22.000.000
         75.000.000
          6.000.000
         30.000.000
        407.300.000
         60.000.000

     20.097.342.612
      1.041.488.400
      1.761.569.251
        407.790.782
        203.895.392
        481.000.000
      2.573.664.700
      1.614.117.716
        350.000.000

                  0
        147.460.000
        490.720.000
      1.191.391.584
        387.662.894
      4.020.000.000

         93.090.725
      1.201.460.000
        100.000.000
         34.000.000
         20.000.000
         30.000.000
        134.400.000

          8.400.000
        150.000.000
        160.000.000
        200.000.000
        541.000.000
        360.000.000
        360.000.000
        150.000.000
        300.000.000
        120.000.000
        500.000.000
        380.000.000
         10.000.000
        150.000.000
        200.000.000
        880.000.000
         60.000.000
        739.200.000
      1.740.000.000
      4.020.000.000

         60.000.000
        240.000.000
        160.000.000
        160.000.000
         36.000.000
         76.000.000
         19.400.000
         90.200.000
         35.750.000
         83.172.000
         75.000.000

                  0
        241.011.696

      2.499.150.000
        300.000.000

        480.000.000

         18.000.000
        170.000.000
         22.000.000
         75.000.000
          6.000.000
         30.000.000
        407.300.000
         60.000.000

     20.303.931.792
      1.041.488.400
      1.778.785.016
        407.790.782
        203.895.392
        481.000.000
      2.073.800.992
      2.141.840.216
        117.500.000
        156.000.000
        144.510.800
        567.537.600
      1.191.391.584
      1.055.935.686
      3.864.000.000

         93.090.725
      1.201.460.000

         50.000.000
         23.000.000

                  0
         23.000.000

                  0
                  0

        150.000.000
                  0

        100.000.000
        294.000.000
         20.000.000
         20.000.000
         50.000.000
         25.000.000
         60.000.000
        150.000.000
        100.000.000
         10.000.000
        150.000.000
         75.000.000
         80.000.000
         60.000.000
        739.200.000
      1.740.000.000
      4.020.000.000

                  0
                  0
                  0

        120.000.000
         36.000.000
         76.000.000
         19.400.000
         90.200.000
         35.750.000
         83.172.000
         75.000.000

      1.000.000.000
        186.089.196

        799.150.000
                  0

        180.000.000

         18.000.000
         40.000.000
         22.000.000
         75.000.000
          6.000.000
         30.000.000
        257.300.000
         60.000.000

        206.589.180
                  0

         17.215.765
                  0
                  0
                  0

-        499.863.708
        527.722.500

-        232.500.000
        156.000.000
-          2.949.200
         76.817.600

                  0
        668.272.792

-        156.000.000
                  0
                  0

-         50.000.000
-         11.000.000
-         20.000.000
-          7.000.000

-        134.400.000
-          8.400.000

                  0
-        160.000.000
-        100.000.000
-        247.000.000
-        340.000.000
-        340.000.000
-        100.000.000
-        275.000.000
-         60.000.000
-        350.000.000
-        280.000.000

                  0
                  0

-        125.000.000
-        800.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

-         60.000.000
-        240.000.000
-        160.000.000
-         40.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.000.000.000
-         54.922.500

-      1.700.000.000
-        300.000.000

-        300.000.000

                  0
-        130.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

-        150.000.000
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL

    333.573.763.471    367.563.763.471     341.121.379.688       7.547.616.217

 1

 2

PROGRAMA CENTRAL

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

     89.922.501.693

    265.953.735.567

     86.402.897.680

    243.030.955.797

     89.922.501.693

    231.963.735.567

-      3.519.604.013

     11.067.220.230

 0001

 0001

PROGRAMA CENTRAL

MEJORA DE LA FORMACION Y CAPACITACION 
LABORAL-SINAFOCAL

     89.922.501.693

     67.120.621.392

     89.922.501.693

     57.970.621.392

     86.402.897.680

     60.314.314.780

-      3.519.604.013

      2.343.693.388

4

6

1

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION 
LABORAL

ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION 
DE LAS MIPYMES

GESTIÓN OPERATIVA INSTITUCIONAL
 014

      6.336.825.000

     31.620.338.941

     39.266.700.992

      6.336.825.000

     31.620.338.941

     37.150.700.992

      6.053.825.000

     32.885.152.499

     38.427.199.480

-        283.000.000

      1.264.813.558

      1.276.498.488

 344
 351
 352
 392
 393
 394
 396
 399
 842

 211
 212
 214
 215
 221
 223
 231
 232
 242
 243
 244
 245
 246
 251
 252
 261
 262
 264
 265
 266
 268
 269
 281
 282
 284
 291
 331
 334
 341
 342
 343
 346
 351
 361
 392
 394
 395
 534
 536
 538
 541
 542
 543
 579
 842
 851

 111
 113
 114
 123
 125
 131
 133
 141

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
MATERIALES PARA SEGURIDAD Y ADIESTRAMIEN
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 302

 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028
 028

 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035

          3.000.000
         15.000.000
          7.500.000
         15.000.000
          5.000.000
         15.150.000
          5.000.000
         30.000.000

      5.452.875.000

        510.000.000
        180.000.000
        600.000.000
        120.000.000
        200.000.000
        271.954.000
        389.000.000
        600.000.000
      1.180.530.312
        960.000.000
        720.000.000
      4.495.036.952

         94.384.000
      2.470.449.535

         75.240.000
      7.498.602.974
        400.000.000
        327.914.999
        192.910.000
        335.260.000
         50.000.000
        211.674.000
         14.130.000

      2.025.000.000
         99.066.000
        760.000.000
        177.473.000
        212.868.000
         91.941.000
        887.777.500

          1.950.000
        189.840.000
         15.795.501
        560.000.000
         61.710.000
          6.350.000
          8.625.000

                  0
         50.000.000
        879.728.167
        999.594.000
        130.000.000
      1.060.805.381
        259.872.452
        244.856.168
      1.000.000.000

     11.004.640.524
        188.443.200
        932.756.977
      1.649.980.097
        809.900.000
        350.000.000
      3.962.854.288
        204.665.615

          3.000.000
         15.000.000
          7.500.000
         15.000.000
          5.000.000
         15.150.000
          5.000.000
         30.000.000

      5.452.875.000

        360.000.000
        180.000.000
        600.000.000
        120.000.000
        300.000.000
        300.000.000
        189.000.000
        300.000.000
      1.611.119.799
        960.000.000
        720.000.000
      3.600.000.000

                  0
      2.945.760.000

                  0
      4.677.500.000
        400.000.000
        600.000.000

                  0
      1.600.000.000

                  0
      3.000.000.000

                  0
      1.620.000.000

                  0
                  0

        138.001.500
                  0

        111.998.500
                  0
                  0
                  0
                  0

        560.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         50.000.000
                  0

      1.000.000.000
        130.000.000
      1.000.000.000
      1.200.000.000
      3.346.959.142

                  0

     11.004.640.524
        188.443.200
        932.756.977
      1.683.500.000
        809.900.000
        350.000.000
      3.510.000.000
        284.000.000

                  0
         15.000.000
          7.500.000
         15.000.000
          5.000.000
         15.150.000
          5.000.000
         30.000.000

      5.452.875.000

        432.000.000
        180.000.000
        600.000.000
        120.000.000
        300.000.000
        360.000.000
        400.000.000
        556.500.000
      1.080.000.000
      1.440.000.000
      1.080.000.000
      4.800.000.000

                  0
      3.257.760.000

                  0
      4.800.000.000
        400.000.000
        600.000.000

                  0
        800.000.000

                  0
      1.500.000.000

                  0
      1.800.000.000

                  0
                  0

        200.000.000
                  0

         50.000.000
        525.000.000

                  0
                  0
                  0

        560.000.000
                  0
                  0
                  0

         30.000.000
         20.000.000
        130.000.000
      1.000.000.000
        135.200.000
      1.000.000.000
      1.200.000.000
      3.528.692.499

                  0

     11.027.596.092
        188.443.200
        934.669.941
      1.683.500.000
        749.740.654
        300.000.000
      4.014.166.637
        218.000.000

-          3.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         72.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

         60.000.000
        211.000.000
        256.500.000

-        531.119.799
        480.000.000
        360.000.000
      1.200.000.000

                  0
        312.000.000

                  0
        122.500.000

                  0
                  0
                  0

-        800.000.000
                  0

-      1.500.000.000
                  0

        180.000.000
                  0
                  0

         61.998.500
                  0

-         61.998.500
        525.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         30.000.000
-         30.000.000
        130.000.000

                  0
          5.200.000

                  0
                  0

        181.733.357
                  0

         22.955.568
                  0

          1.912.964
                  0

-         60.159.346
-         50.000.000
        504.166.637
-         66.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL

    333.573.763.471    367.563.763.471     341.121.379.688       7.547.616.217

 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS     265.953.735.567     243.030.955.797    231.963.735.567      11.067.220.230

 0001 MEJORA DE LA FORMACION Y CAPACITACION 
LABORAL-SINAFOCAL

     67.120.621.392      57.970.621.392      60.314.314.780       2.343.693.388

1

2

3

4

5

GESTIÓN OPERATIVA INSTITUCIONAL

SUPERVISIÓN DE CURSOS S/ METOD DE 
ENSEÑANZA E INFRAESTRUCTUR

ACREDITACIÓN DE ESPECIALIDADES

SERVICIOS DE FORMACION Y CAPACITACION

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL MERCADO DE 
TRABAJO

 014

 014

 014

 014

 014

     39.266.700.992

        600.339.956

        450.000.000

     26.283.580.444

        520.000.000

     37.150.700.992

        425.073.600

        450.000.000

     19.424.846.800

        520.000.000

     38.427.199.480

        556.000.000

        362.615.300

     20.448.500.000

        520.000.000

      1.276.498.488

        130.926.400

-         87.384.700

      1.023.653.200

                  0

 144
 145
 199
 211
 212
 214
 231
 232
 242
 243
 244
 245
 251
 253
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 271
 281
 282
 284
 291
 311
 323
 331
 334
 341
 342
 343
 346
 351
 361
 394
 399
 534
 536
 537
 538
 541
 542
 543
 579
 841
 851
 910

 232
 266

 266
 839

 232
 292
 842

 262
 266

JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMBUSTIBLES
HERRAMIENTAS MENORES
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECT

VIÁTICOS Y MOVILIDAD
CAPACITACION Y FORMACION LABORAL
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035
 035

 035
 035

 035
 035

 035
 035
 035

 035
 035

      1.080.335.120
      3.248.439.000
      1.631.702.332
        216.000.000
         30.000.000
        436.000.000
        220.000.000
        189.417.604
        420.833.150
        445.000.000
        400.000.000
        573.100.000
        870.260.000
         94.000.000
        730.000.000
        123.755.000

          5.000.000
         50.000.000
         20.000.000
        228.000.000
        180.000.000
         42.400.000
        626.000.040
      2.760.000.000

         90.000.000
        706.196.000
         60.000.000
        400.000.000
         82.880.000

                  0
         76.250.000
         46.850.000
         24.300.000
        345.026.840

          5.586.000
         41.977.000
         15.000.000
        369.419.705
         22.000.000
          5.150.000

        149.862.500
         21.000.000

                  0
          7.000.000

        137.410.000
        583.000.000
      1.220.310.000
        718.000.000
        300.000.000
         56.000.000
         60.000.000

        600.339.956
                  0

        200.000.000
        250.000.000

        600.000.000
     11.244.862.644
     14.438.717.800

         20.000.000
        500.000.000

      1.310.335.120
      3.358.439.000
      1.631.702.332
        216.000.000
         30.000.000
        276.000.000
        220.000.000
        359.417.604
        420.833.150
        445.000.000
        500.000.000
        373.100.000
        825.260.000
         94.000.000
        230.000.000
         63.755.000
          5.000.000
         50.000.000
         20.000.000
        120.000.000

                  0
         14.400.000
        626.000.040
      2.760.000.000
        160.000.000
        706.196.000
         60.000.000
        400.000.000
         82.880.000

                  0
         26.250.000
         10.850.000
        209.300.000
        325.026.840

          3.586.000
         26.977.000
         15.000.000
        369.419.705
         10.000.000
          5.150.000
         84.862.500
         21.000.000

                  0
                  0

        107.410.000
                  0

      1.070.310.000
        328.000.000
        300.000.000
         56.000.000
         60.000.000

        425.073.600
                  0

        200.000.000
        250.000.000

        250.000.000
     11.736.129.000
      7.438.717.800

         20.000.000
        500.000.000

      1.067.447.484
      3.235.905.278
      1.669.116.397
        180.000.000
         18.000.000
        354.000.000
        150.000.000
        270.000.000
        350.000.000
        510.000.000
        500.000.000
        479.700.000
        536.460.000
        227.000.000
        760.400.000
         60.000.000
          5.000.000
         50.000.000
         20.000.000
        340.000.000

                  0
         15.600.000
        626.000.040
      2.760.000.000

         60.000.000
        600.000.000
         60.000.000
        500.000.000
         98.000.000
         11.000.000
         77.200.000
         22.800.000
         10.300.000
        379.581.112

          1.619.000
         19.030.000
         20.000.000
        400.000.000

          1.899.645
          1.000.000
         82.450.000
         22.500.000
        240.000.000

                  0
        148.294.000
         31.230.000

      1.721.550.000
        203.000.000
        300.000.000
         60.000.000
         55.000.000

        456.000.000
        100.000.000

        112.615.300
        250.000.000

        600.000.000
     12.150.000.000
      7.698.500.000

         20.000.000
        500.000.000

-        242.887.636
-        122.533.722

         37.414.065
-         36.000.000
-         12.000.000
         78.000.000

-         70.000.000
-         89.417.604
-         70.833.150
         65.000.000

                  0
        106.600.000

-        288.800.000
        133.000.000
        530.400.000
-          3.755.000

                  0
                  0
                  0

        220.000.000
                  0

          1.200.000
                  0
                  0

-        100.000.000
-        106.196.000

                  0
        100.000.000
         15.120.000
         11.000.000
         50.950.000
         11.950.000

-        199.000.000
         54.554.272
-          1.967.000
-          7.947.000
          5.000.000
         30.580.295
-          8.100.355
-          4.150.000
-          2.412.500
          1.500.000

        240.000.000
                  0

         40.884.000
         31.230.000
        651.240.000

-        125.000.000
                  0

          4.000.000
-          5.000.000

         30.926.400
        100.000.000

-         87.384.700
                  0

        350.000.000
        413.871.000
        259.782.200

                  0
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL

    333.573.763.471    367.563.763.471     341.121.379.688       7.547.616.217

 2

 3

PROGRAMAS SUSTANTIVOS

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

    265.953.735.567

     11.687.526.211

    243.030.955.797

     11.687.526.211

    231.963.735.567

     11.687.526.211

     11.067.220.230

                  0

 0002

 0001

INCREMENTO EN LA CALIFICACION DE LA MANO 
DE OBRA - SNPP

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

    198.833.114.175

     11.687.526.211

    173.993.114.175

     11.687.526.211

    182.716.641.017

     11.687.526.211

      8.723.526.842

                  0

1

2

1

GESTION PARA EL DESARROLLO DE CURSOS

ACCIONES FORMATIVAS Y DE CAPACITACION 
LABORAL

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

 002

 002

 001

    161.465.264.175

     37.367.850.000

     11.687.526.211

    136.625.264.175

     37.367.850.000

     11.687.526.211

    145.246.849.350

     37.469.791.667

     11.687.526.211

      8.621.585.175

        101.941.667

                  0

 111
 114
 122
 123
 125
 131
 133
 141
 144
 145
 199
 211
 212
 214
 221
 223
 231
 232
 242
 243
 244
 245
 251
 252
 261
 264
 265
 266
 267
 269
 271
 281
 282
 284
 291
 331
 335
 341
 342
 343
 351
 355
 361
 362
 392
 397
 399
 522
 532
 533
 534
 536
 538
 541
 542
 543
 579
 841
 910

 148
 148

 811

SUELDOS
AGUINALDO
GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
PROMOCIONES Y EXPOSICIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUC
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS E IN
MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM.

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 10

 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036
 036

 001
 036

 142

     33.216.984.732
      2.768.082.061
        120.000.000
      2.479.392.494
        825.355.437
        381.000.000
      5.472.880.000
        585.100.000
      7.564.628.456
      8.517.427.644
        660.000.000
      2.160.000.000
        480.917.076
      3.751.218.132

         96.000.000
        350.000.000
        350.000.000
        962.000.000
      6.239.719.015
      3.979.100.000
      2.980.000.000
     12.418.000.000
      2.780.000.000
        750.000.000
        525.700.000
      1.310.000.000
        230.000.000
        540.200.000
        260.000.000
      2.575.900.000
     18.030.280.985

        420.000.000
     16.456.000.980

        180.000.000
        240.000.000
        201.009.000
         13.320.000
        201.600.000
      2.061.315.000
        250.000.000
        376.000.000
      1.400.000.000
      1.627.710.000

         90.530.000
        302.000.000
        400.000.000
        200.000.000
      3.905.393.163
        500.000.000
        980.000.000
        980.000.000
        190.000.000
        219.425.000
      1.486.575.000
        150.000.000
      2.312.000.000
      2.520.000.000
        192.500.000
        250.000.000

         81.250.000
     37.286.600.000

     11.687.526.211

     33.216.984.732
      2.768.082.061
        120.000.000
      2.199.392.494
        585.355.437
        321.000.000
      5.222.880.000
      1.075.100.000
      8.414.628.456
      7.817.427.644
        850.000.000
      2.160.000.000
        480.917.076
      3.751.218.132

         96.000.000
        150.000.000
        150.000.000
        762.000.000
        800.000.000
      2.307.000.000
        980.000.000
      9.918.000.000
      2.580.000.000
      1.500.000.000
        400.000.000
      2.600.000.000

         80.000.000
         88.000.000

                  0
      1.868.400.000
     17.010.000.000

        120.000.000
     10.206.000.980

        180.000.000
        240.000.000
        201.009.000
         13.320.000
        201.600.000
      1.181.315.000

                  0
        176.000.000

                  0
      1.627.710.000

         90.530.000
        302.000.000

                  0
                  0

      2.405.393.163
      1.100.000.000
        710.000.000

                  0
        120.000.000
        470.000.000
      1.126.000.000
        800.000.000
      2.312.000.000
      2.520.000.000

                  0
        250.000.000

         81.250.000
     37.286.600.000

     11.687.526.211

     33.280.852.752
      2.773.404.396
        144.000.000
      2.424.864.000
        828.126.000
        360.000.000
      5.615.220.000
        611.000.000
      7.590.595.350
      8.521.767.644
        650.000.000
      2.592.000.000
        540.917.076
      3.151.218.132
        230.000.000
        150.000.000
        150.000.000
        834.000.000
      6.000.000.000
      1.320.000.000
      1.000.000.000
     13.200.000.000
      2.702.400.000

                  0
        400.000.000
      2.700.000.000

         40.000.000
                  0

        100.000.000
      1.620.000.000
     17.610.000.000

        200.000.000
     12.800.000.000

                  0
        200.000.000
        201.009.000
         13.320.000
        201.600.000
      1.181.315.000

                  0
        176.000.000

                  0
      1.627.710.000

         90.530.000
        302.000.000

                  0
                  0

      2.500.000.000
      1.100.000.000
        710.000.000

                  0
        120.000.000
        470.000.000
      1.126.000.000
        350.000.000
      1.967.000.000
      2.520.000.000

                  0
        250.000.000

                  0
     37.469.791.667

     11.687.526.211

         63.868.020
          5.322.335
         24.000.000
        225.471.506
        242.770.563
         39.000.000
        392.340.000

-        464.100.000
-        824.033.106
        704.340.000

-        200.000.000
        432.000.000
         60.000.000

-        600.000.000
        134.000.000

                  0
                  0

         72.000.000
      5.200.000.000
-        987.000.000

         20.000.000
      3.282.000.000
        122.400.000

-      1.500.000.000
                  0

        100.000.000
-         40.000.000
-         88.000.000
        100.000.000

-        248.400.000
        600.000.000
         80.000.000

      2.593.999.020
-        180.000.000
-         40.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         94.606.837
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-        450.000.000
-        345.000.000

                  0
                  0
                  0

-         81.250.000
        183.191.667

                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Clase Programa  : 

Programa :

Programa :

U. Responsable : 

U. Responsable : 

U. Responsable : 

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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